[image: image1.png]

Администрация Черниговского муниципального округа

                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2024                                     с. Черниговка                                    № 238 - па
	Об организации и проведении ежегодного окружного конкурса детского рисунка «Охрана труда глазами детей» на территории Черниговского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации на территории Черниговского муниципального округа государственной политики в области охраны труда, привлечения внимания общественности к проблеме сохранения жизни и здоровья человека в процессе труда, воспитания культуры охраны труда у детей, руководствуясь Уставом Черниговского муниципального округа, администрация Черниговского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение об организации и проведении ежегодного окружного конкурса детского рисунка «Охрана труда глазами детей» на территории Черниговского муниципального округа (приложение № 1).
2. Создать комиссию по проведению ежегодного окружного конкурса детского рисунка «Охрана труда глазами детей» на территории Черниговского муниципального округа и утвердить ее состав (по должностям) (приложение № 2).

3. Главному специалисту по государственному управлению охраной труда администрации Черниговского муниципального округа организовать работу по информированию образовательных организаций, краевых государственных учреждений социального обслуживания семьи и детей Черниговского муниципального округа об организации и проведении ежегодного окружного конкурса детского рисунка «Охрана труда глазами детей» на территории Черниговского муниципального округа.
4. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Новое время» и разместить на официальном сайте администрации Черниговского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Черниговского муниципального округа, О. С. Антимонову.
Глава
Черниговского района

                                                     К.В. Хижинский